matter of all the knowledge which was actually taught there, and thus was ever implicitly present, and absent only accidentally. Vid. what I have said § 2, *infr.*

I set down the following extracts from Papal bulls or letters, not in proof of what I think cannot be doubted, but simply as an historical record. According to them Universities are "institutions for the promotion of letters and the sciences, tending to the defence of the faith and the welfare of society".

Boniface the Eighth, of Rome: "Ferventi non immerito desiderio ducimur, quod eadem urbs, quam divina bonitas tot gratiarum dotibus insignivit, scientiarum etiam fiat fœcunda muneribus, ut viros producat consilii maturitate conspicuos, virtutum redimitos ornatibus, ac diversarum facultatum dogmatibus eruditos, sitque ibi fons scientiarum irriguus, de ejus plenitudine hauriant universi liberalibus cupientes imbui documentis". Caraf. De Gymnas. Rom., p. 573.

And Innocent the Seventh: "Cum litterarum studia et bonarum artium doctrinæ, præter summam et manifestissimam utilitatem, quam privatim atque publicè afferunt, maximum ornamentum ac dignitatem illis civitatibus et locis, in quibus ipsa vigent, præbere videantur, et cum pace ac tranquillitate, cujus nos esse cupidissimos profitemur, maximè sint conjuncta, decrevimus, Deo auctore, hujusmodi studia per longissima spatia hactenus intermissa, in hoc tempore Pontificatus ad hanc urbem reducere, et omni fomento ea rursus excitare, ut homines per eruditionem veritatem veram agnoscant, et Deo atque legibus parem addiscant". Vid. Caraf. De Gymnas. Rom., p. 168.

Again, Benedict the Fourteenth: "Quanta reipublicæ commoda obveniant ex publicis studiorum Universitatibus, in quibus bonarum artium ac scientiarum documenta ingenuæ juventuti traduntur, omnium judicio et felici experienciâ evidentissimè constat; dum per homines maximè liberalibus disciplinis excultos atque expolitos, totius civitatis mores ad æquitatis et justitiæ rationem conformare solent, et necessaria in civilibus societatibus judicio recte et laudabiliter

exerceri, pluraque hominum usibus proficua inveniri passim conspiciuntur, ut reliquæ omnes privata et publicæ res prudenter utiliter que administrari". Ibid., p. 636.

In like manner, Nicholas the Third, of Paris: "Dum attentæ considerationis indagine perscrutamur, quod per litterarum studia... viri efficiantur scientiis eruditi, per quos Scripturarum veritas explicatur, erudiuntur rudes, proveci ad altiora concresecunt, et fides Catholica invalescit", etc. Launoi. *Supr.*

Urban the Fifth, of Vienna: "Commissæ vobis speculationis aciem extendentes, fidelibus ipsis ad quærenda litterarum studia, per quæ divini nominis, suæque fidei catholicæ cultus protenditur, justitia colitur, tam publica, quam privata res geritur utiliter, omnisque prosperitas humanæ conditionis augetur, libenter favores gratiosos impendimus", etc. "Cum itaque ipse Dux [Rodolphus] ad solum et utilitatem et prosperitatem hujusmodi reipublicæ, et incolarum ducatus sui Austriæ, sed etiam aliarum partium vicimarum laudabiliter intendens, in Villâ sua Wiennensi plurimum desideret fieri et ordinari per sedem apostolicam Studium Generale in qualibet facultate, ut ibidem fides ipsa dilatetur, erudiantur simplices, æquitas servetur, judicii crescat ratio, et intellectus hominum angeatur; nos etc. ferventi desiderio ducimur, quod Ducatus et Villa prædicta scientiarum muneribus amplientur, ut viros producant consilii maturitate conspicuos, virtutem redimitos ornatibus, ac diversarum facultatum dogmatibus eruditos, sitque ibi scientiarum fons irriguus, de cujus plenitudine hauriant universi, literarum cupientes imbui documentis". Kollar. *Analect I.*, p. 53.

Martin the Fifth, of Louvain: "Nuper exhibita petitio continebat, quod in Ducatu Brabantia etc. . . . nullus locus esse noscitur, in quo saltem Generale vigeat Studium Literarum, unde partium illarum plerique vel hujusmodi litterarum imperitiæ subjacent, vel in remotis partibus degere habent, scientiæ hujusmodi in eis sectantes incrementum . . . . Quod inter cetera virtutum opera, illa divinæ majestati grata plurimum nullatenus ambiguntur, per quæ ad suscipiendum singulare virtutum diadema illis qui scientiarum

earundem sitiunt acquirere margaritam, opportunis remediis et auxiliariis commodis, subventionis præsidium efficaciter impertitur, Generale literarum Studium ordinati desiderant, ut inibi disciplinæ atque sapientiæ se studiis exercentes, sibi et aliis meliores effici valeant, et partiam illarum prosperitatis auctore Domino facilius incrementum sequatur nos pium eorumdem desiderium, per quod scientiarum fons, ex quo ad Dei laudem et gloriam haurire possint singuli viri consilii maturitate perspicui, virtutum et dogmatum ornatibus redimiti succedant, plurimum commendantes”, etc. Privil. Acad. Louvan. 1728.

Clement the Sixth, of Prague: “. . . fidelibus ipsis ad quærenda literarum studia, per quæ divini nominis suæque catholicæ fidei cultus protenditur, justitia colitur, tam publica quam privata res geritur utiliter omnisque prosperitas humanæ conditionis angetur, gratiosos libentur favores impendimus”. Vid. Monument. Hist. Univers. Carolo-Ferdin.